[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA.

	PORTARIA Nº87/2011/CJ/DG
	                Joinville, 12 de agosto de 2011.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina - Campus Joinville, no uso de suas prerrogativas legais delegadas pela Portaria nº122 de 03/02/2011.
Considerando a ocorrência de faltas às aulas por período igual ou superior a 15 (quinze) dias letivos consecutivos, sem justificativa da ausência, conforme preconiza no o artigo 32 §1º da Organização Didática do IF-SC – Campus Joinville.

                                                               RESOLVE:

Cancelar a matrícula dos alunos desistentes abaixo relacionados:
	           Desistentes – Curso Técnico em Eletroeletrônica

	Nº. de Matrícula
	Nome

	111131046-9
	CICERO LEANDRO GOMES DE SOUZA

	101131041-6
	CLOVIS EDUARDO BORGES

	111131045-9
	FELIX BARRETO PAIVA

	111131036-0
	JEAN FERNANDES

	111131056-7
	PEDRO LUIS SCHERNER

	111131050-7
	SEBASTIÃO NUNES AMARAL NETO

	102131007-7
	SERGIO APOLINARIO

	111131023-2
	ALEX SCHMOLLER

	102131038-1
	ANDREIA GONÇALVES NOGUEIRA DA COSTA

	102131067-6
	ELIEZER MARTINS LOPES

	102131056-8
	FRANCISCO RICARDO MESQUITA GUERRA

	111131053-7
	JAIR VIANA

	101131071-0
	LEANDRO DOS SANTOS CANDIOTA

	111131055-7
	VICTOR HUGO BUENO PREUSS

	092131065-0
	ANDERSON LIMA DA SILVEIRA

	102131029-3
	CAMILA BIANKA SILVA BASTOS

	092131062-5
	CARLOS FELIPE DE MELO COSTA

	102131012-5
	CLEBER ELIAS

	101131023-0
	GABRIEL AQUILES SILVA

	101131062-2
	LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA

	101131025-0
	PAULO ALEXANDRE MIGLIOLI

	101131017-1
	SIDNEI LUIZ CRISTOFOLINI

	102131034-1
	ROGERIO MACHADO

	101131046-6
	CAROLINA MARIA COGROSSI

	101131033-8
	DIONI FAUSTO CAMARGO

	102131069-6
	EWERTON HOEPERS

	102131052-8
	FERNANDO NUNES SANTANNA

	102131046-0
	LUCIANO TAMAITI MARQUES DE SOUZA

	081131058-2
	ALDINEI DA SILVA NEVES

	101131010-1
	REYNALDO DALA VALLE SILVA

	101131011-1
	ANDRE GONÇALVES NOGUEIRA

	092131036-6
	GILIARDI DOS SANTOS

Dê-se Ciência, e
Cumpra-se.

	   PAULO ROBERTO DE O. BONIFACIO

	    Diretor-Geral do IF-SC – Campus Joinville

	[image: image2.png]INSTITUTO FEDERAL

	                                                                              DIRETORIA-GERAL

Rua Pavão, 1337 - Costa e Silva

89220-200 – Joinville – SC

Fone:  (47) 3431-5600 fax: (47) 3431-5602

e-mail: direcaojoinville@ifsc.edu.br
www.ifsc.edu.br

[image: image1.png][image: image2.png]